site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 001/2023

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar ao Executivo Municipal, para que conceda cópia do Contrato de

prestação de serviços firmado com a empresa de Coleta de Lixo, e seus respectivos

aditivos.

Roca Sales, 22 de fevereiro de 2023.

Antonio Valesan

Vereador

JUSTIFICATIVA:

               A presente propositura visa esclarecer as questões que esse

Vereador tem a respeito do presente Contrato de Coleta de Lixo do Município de Roca

Sales, com objetivo de dar resposta aos Munícipes, quanto as diversas dúvidas que tem

sido recorrentes em nosso município, bem como, é de responsabilidade do Poder

Legislativo fiscalizar a atuação do Poder Executivo, em conformidade com o Art. 31, da

Constituição Federal.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2023.

Antonio Valesan

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/